
 
Copia 

 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 35 

 
OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE A DIPENDENTE COMUNALE A PRESTAZIONI EXTRA 
SERVIZIO PRESSO L'UNIONE MONTANA VALGRANDE E DEL LA GO DI 
MERGOZZO           
 
 
L’anno duemilaventitre addì sei del mese di aprile alle ore dieci e minuti zero nella Casa 
Comunale. 
 
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. RIGOLI ASSUNTA - Sindaco  Sì 

2. MARTOCCIA GIORGIO - Vice Sindaco  Sì 

3. MASIERI ROBERTA - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Pierpaolo Nicolosi. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti la Sig.ra RIGOLI ASSUNTA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



Oggetto: AUTORIZZAZIONE A DIPENDENTE COMUNALE A PRESTAZIONI EXTRA SERVIZIO 
PRESSO L'UNIONE MONTANA VALGRANDE E DEL LAGO DI MERGOZZO           

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Vista la richiesta dell’Unione Montana Valgrande e del Lago di Mergozzo, acquisita al protocollo 
comunale n. 985 in data 29.03.2023, intesa ad ottenere l’autorizzazione allo svolgimento di attività 
lavorativa extra servizio presso il medesimo Ente da parte della dipendente di San Bernardino 
Verbano, rag. Sig.ra Tania Giani;  
 
Interpellato la Sig.ra Tania Giani, incaricata all’Ufficio Ragioneria e Tributi, che ha espresso la 
propria disponibilità in merito; 
 
Dato atto che l'Amministrazione comunale, nello spirito di collaborazione e solidarietà tra Enti 
pubblici, ha ritenuto di assecondare la predetta richiesta;  
 
Visto l'art. 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, ai sensi del quale i comuni con 
popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non 
industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell'attività lavorativa di 
dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati dall'ente di provenienza; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA  
 

1) Di autorizzare la dipendente comunale rag. Tania Giani a svolgere prestazioni lavorative extra 
servizio presso l’Unione Montana Valgrande e del Lago di Mergozzo dal mese di aprile 2023 fino al 
31 dicembre 2023, ai sensi dell’ex art. 1, comma 557, Legge 311/2004; 
 
2) Di stabilire che: 
- le prestazioni di che trattasi dovranno essere svolte al di fuori dell’orario lavorativo da osservarsi 
presso il Comune di San Bernardino Verbano; 
- l’orario di lavoro presso l’Unione Montana Valgrande e del Lago di Mergozzo non potrà superare 
la durata massima di 12 ore settimanali;  

− la cessazione della prestazione potrà avvenire anticipatamente nel caso in cui il dipendente 
comunichi la propria indisponibilità a continuare l’attività presso l’Unione Montana Valgrande e 
del Lago di Mergozzo; 

− è facoltà dell’Amministrazione Comunale di San Bernardino Verbano revocare l’autorizzazione 
o di sospenderla temporaneamente per motivi di servizio in qualunque momento; 

 
3) Di trasmettere il presente provvedimento all’Unione Montana Valgrande e del Lago di Mergozzo 
per quanto di competenza; 

 
4) Di comunicare l’adozione del presente provvedimento in elenco al capogruppo consiliare, ai 
sensi del D.Lgs. n. 267/00 art. 125; 
 
5) Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanimità votazione, immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 

o – o – o – o – o –  
Parere ex art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000: 

  Per la regolarità tecnica 
                F.to Assunta Rigoli   



Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
F.to : RIGOLI ASSUNTA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott. Pierpaolo Nicolosi 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata  il giorno 21/04/2023 all’Albo Pretorio on-
line del Comune inserito nel sito web: www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 
15 giorni consecutivi,ai sensi dall’art.32, comma 5, Legge n. 69/2009 e s.m.i. 
 

 
Addì, 21/04/2023  
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Pierpaolo Nicolosi 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
Addì,  21/04/2023 Il Segretario Comunale 

Dott. Pierpaolo Nicolosi 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 06-apr-2023 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Pierpaolo Nicolosi 

 


